

- فردین عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی؛ ما برای رفع نیاز کشورمان از هیچ کس اجازه نمی‌گیریم. ما اهل معامله هستیم قبلاً گفتیم که سوخت ۲۰۰تیرد در اختیار ما بگذارید
- مدیر حوزه علمیه قم:صلحت حوزه، تلاش در مسیر استقلال آن است
- سناد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(ره) اعلام کرد:مقام معظم رهبری ۱۴ خرداد در حرم امام راحل سخنرانی خواهند داشت
- راجر هافتر، تحلیلگر آمریکایی:توافق بر سر برگزاری نشست مسکو موفقیتی برای نشست بغداد است
- امیر سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد: تولید ناوشکن پیشرفته‌تر از جماران در ایران
- آیت‌الله ام‌لی‌لاریجانی رئیس فوقوقضاییه، سیدعلی میرسعیدی را به عنوان مشاور خود منصوب کرد

## قدر دانی آیت‌الله وحید از عزاداران امام‌هادی(ع)

■ شفقنا (پایگاه‌بین‌المللی همکاری‌های خبری‌شعبه): حضرت آیت‌الله‌العلظمی‌وحیدخراسانی روز شنبه گذشته در درس خارج فقه در مسجد اعظم قم از همه عزادارانی که روز جمعه سوم رجب، سالروز شهادت امام هادی علیه‌السلام در سوگ آن حضرت به عزاداری پرداختند، قدری‌ای کرد. آیت‌الله‌الظمی وحید خراسانی در ادامه افزود: با اینکه دعوت از مردم به برپایی مراسم عزاداری، دیر اعلام شد اما هم در قم و هم در بقیه بلاد، این جوان‌های باغیرت، به عزاداری اقدام کردند و موجب تسکین حضرت ولی‌عصر (علیه‌السلام) شدند.

## نظر دیوان عدالت درباره پرونده «مرتضوی»

■ **مهر:** رئیس دیوان عدالت اداری آخرین وضعیت پرونده «سعید مرتضوی» و «بقایی» را تشریح کرد. «حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری» در مورد شکایت نمایندگان به دیوان مبنی بر انتصاب سعید مرتضوی در تأمین اجتماعی گفت: این پرونده باید در کمیسیون مربوطه بررسی شود که پرونده وارد کمیسیون شده است. وقتی کمیسیون به نتیجه رسید پرونده وارد هیات عمومی دیوان شده تا در مورد آن تصمیم‌گیری شود. منتظری اظهار داشت: اینکه می‌گویند نمایندگان باید در مورد پرونده سعید مرتضی تصمیم‌گیری کنند، صحیح نیست زیرا تمام روند رسیدگی به پرونده در اختیار ما نیست و باید بین طرفین تبادل لایحه‌ای‌شود که این مراحل زمان می‌برد. رئیس دیوان عدالت اداری در مورد موضوع پرونده بقایی گفت: این پرونده هم همچنان در روند رسیدگی قرار دارد. وی همچنین در مورد نتیجه هیات تشخیص فوققضاییه و دستور رئیس قوه منی بر الکترونیکی شدن پرونده‌های دیوان عدالت گفت: با تأیید آیت‌الله ام‌لی‌لاریجانی هم‌کنون بودجه لازم برای الکترونیکی کردن پرونده‌های دیوان عدالت تأمین شده و این کار در حال اجراست. وی افزود: هر چند این طرح نیاز به مقدماتی دارد ولی آرام آرام پرونده‌های الکترونیکی و سایر پرونده‌های قدیمی براساس قانون و آیین‌نامه امحاء می‌شوند.

**طی نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل:**

## اعتراض «خرزاعی» به موضع مقامات اسرائیل علیه ایران

■ ایسنا، سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک، اظهارات اخیر وزیر دفاع رژیم صهیونیستی درباره تهدید به حمله علیه تلسیسات هسته‌ای کشورمان و سایر اظهارات جنگ‌طلبانه مقامات این رژیم را تحریک‌آمیز، غیرموجه و خلاف مقررات بین‌المللی خواند و آن را بی‌شدهت محکوم کرد. «محمد خرزاعی» طی نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل که رونوشت آن برای بان‌کی‌مون دبیر کل سازمان ملل متحد ارسال شده است، تصریح کرد: این قبیل اظهارات نقض آشکار اصول اساسی منشور ملل متحد و اصول اساسی قوانین بین‌المللی بوده و اقدامی علیه تلاش‌های جهانی در جهت تقویت صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود. وی با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه آغاز گر جنگ و حمله علیه هیچ ملتی نبوده و نخواهد بود»، افزود: اما در عین حال ایران، براساس حق ذاتی خود و براساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، در اقدام برای دفاع از خود و پاسخ به هرگونه حمله علیه ملت ایران و اتخاذ اقدامات دفاعی متناسب برای دفاع از خود، لطمه‌ای تردید نخواهد شد. منشور ملل متحد و اصول اساسی قوانین بین‌المللی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود. وی در ادامه به اظهارات فتنه‌جویانه و ادعاهای بی‌اساس علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران توسط مقامات رژیم‌می بیان می‌شود که دارای سیاه‌ترین پرونده‌ها در زمینه‌اشغالگری، بیرحمی و جنایت‌های بشریت بوده و سلاح‌های هسته‌ای این رژیم و توسعه مخفیانه آن مهم‌ترین تهدید علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود. وی در پایان نامه خود در خواست کرده تا این نامه به عنوان سند شورای امنیت سازمان ملل ثبت و منتشر شود.
اېهود باراک وزیر دفاع رژیم صهیونیستی اخیرا در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای احتمال حمله نظامی اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران را رد نمی‌کند و افزوده نبود که ایران هسته‌ای قابل تحمل نبوده و هیچ گزینه‌ای از روی میز نباید برداشته شود.

## سومین جلسه دادگاه بیمه بر گزار شد سواستفاده از بستگان در شبکه اختلاس بیمه

■ **مهر:** سومین جلسه دادگاه اختلاسی بیمه روز گذشته در حالی برگزار و به اتمام هفت زن و ۱۱ مرد رسیدگی شد که با دفاعیات آنها مشخص شد سرکرده‌های این شبکه برای نقد کردن چک‌های اختلاس به اقوام و آشنایان خود توجیه زحم نمی‌کردند.

شرق: جمهوری اسلامی ایران رسماً از تأمین گاز کشورهای منطقه کنار گذاشته شد هفته گذشته قرارداد خط لوله «تاپی» امضا شده خط لولم‌ای مقابل خط لوله «صلح» البته خط لوله «صلح» سابق، چراکه عملاً این خط لوله که قرار بود گاز ایران را به پاکستان و هند ارسال کند سال‌هاست که به بن‌بست خورده است. البته تحت فشار غرب و با هدف به انزوا کشاندن ایران. بر همین اساس نیز خط لوله‌ای در مقابل خط لوله «صلح» علم شد در راضیات کشورهای منطقه هم جلب نشود. تر کمستان هم به عنوان یکی از ذخایر گازی جایگزین ایران شد. بر همین اساس نیز آمریکا به دفات حمایت خود را از این پروژه گازی اعلام کرد و مذاکرات گسترده‌ای در طول سال‌های گذشته با پاکستان و هند برای منصرف کردن آنها از خرید گاز ایران داشت. هر چند در این میان آمریکا تنها موفق به جلب نظر هندی‌ها شد و این کشور چندی پیش انصراف خود از پروژه خط لوله صلح را اعلام کرد. مقامات پاکستان هنوز نظر قطعی خود را درباره خرید با مصالحه‌ای گاز ایران اعلام نکرده‌اند. با این حال آنها برای همکاری با ایران شرط و شروطی تعیین کرده‌اند. آذره‌ماه سال گذشته پایگاه خبری پاکستان،

«تریبون»، گزارش داد که «عاصم حسین»، وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان، اعلام کرده است که این کشور خواستار کاهش ۱۰۰ درصدی قیمت صادراتی گاز ایران به این کشور است. وزیر نفت پاکستان گفته است این کشور در سال ۲۰۱۳ میلادی و یک سال قبل از اجرایی شدن پروژه خط لوله گاز ایران – پاکستان در دسامبر ۲۰۱۴، در مورد قیمت گاز وارداتی از ایران تحت این پروژه مجدداً مذاکره خواهد کرد، چراکه قیمت پیشنهادی تر کمستان به پاکستان پایین‌تر از قیمت گاز ایران بوده است. بر خلاف مذاکرات به منظور عقد قرارداد خط لوله «صلح»، خط لوله رقیب یعنی «تاپی» روند مذاکرات سهل‌تری داشت. در نهایت نیز چهارشنبه گذشته تر کمستان قرارداد فروش گاز از طریق خط لوله تر کمستان- افغانستان- پاکستان- هند با شرکت

## تر کمستان، افغانستان، پاکستان و هند قرارداد گازی امضا کردند خط لوله «تاپی» جایگزین «صلح» شد

«استیگ گس سیستمز» پاکستان و شرکت دولتی «چیل» هند امضا کرد. البته توافقیانه اولین قرارداد سال گذشته میان حامد کرزای، رئیس‌جمهوری افغانستان، آصف علی زرداری، رئیس‌جمهوری پاکستان، قربانقلی بردی محمداف، رئیس‌جمهور تر کمستان و موری دیورا، وزیر انرژی هند در عشق‌آباد پایتخت تر کمستان امضا شد. این خط لوله بر خلاف خط لوله صلح، منافع اقتصادی زیادی برای افغانستان بابت ترانزیت گاز و استفاده از خاک کثورش برای حمل گاز تر کمستان به پاکستان و هند به همراه داشته است و قرار است مقدار اندکی نیز از گاز ترانزیتی از طریق خط لوله «تاپی» را بخرد و در این زمینه قرارداد خرید گاز جداگانه‌ای با تر کمستان خواهد بست. از این رو نمایندگان از افغانستان نیز در

### خطاب به رحیمی صادر شد

# دستور احمدی‌نژاد برای جذب بازماندگان مجلس



کشور به کار گرفته شوند. تزریق چنین نیروی اجرایی عظیمی در ختم دستگانه اجرایی با توجه به آنکه برای حداقل چهار سال در ارتباط مستقیم با مردم بوده‌اند، می‌تواند در شرایط مختلفی از منافع دولت دفاع کنند. «حشمت‌الله فلاحت‌پیشه» نماینده اسلام‌باد غرب در جبران انتخاب «سعید مرتضوی» برای ریاست بر صندوق تأمین اجتماعی بود که به «شرق» گفت «به اعتقاد من آقای احمدی‌نژاد و تیم سیاسی او به‌خوبی از خلأهای سیاسی استفاده می‌کنند.» فلاحت‌پیشه همچنین گفته بود «تجاید آقای احمدی‌نژاد و دیدگاه‌های سیاسی او را جدای از روسای جمهوری قبلی تلقی کنیم. آقای احمدی‌نژاد به دنبال آمدن و ماندن در جریان‌ات سیاسی است. روسای‌جمهور گذشته تشکیل‌تری عمل می‌کردند. احمدی‌نژاد اما در دل جریان اولوگرا را دیده جدریانات مختلف آن تلاش دارد، پایان دوره ریاست‌جمهوریش می‌توانند در استان‌های مختلف و در حوزه‌های انتخابیه‌شان در کل

## درخواست «آمانو» از ایران برای توضیح پیرامون غنی‌سازی ۲۷درصدی سلطانیه: مسایل فنی را نباید سیاسی کرد

رخ می‌دهد، نشانه اهداف سیاسی برخی از رسانه‌هاست. سفیر ایران در آژانس تصریح کرد: برجسته‌سازی و سیاسی کردن یک موضوع فنی، نشان‌دهنده تلاش برخی برای مخوش کردن فضای همکاری سازنده ایران و آژانس است. اگرچه به گفته سفیر ایران در آژانس احتمال برجسته‌سازی این بخش از گزارش آژانس با نیت و اهداف سیاسی بوده اما واکنش ایالات متحده آمریکا به این بخش از گزارش با درونمایه چنین انگاره‌ای، همسو نبود. در همین حال «ویکتوریا تولاند» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره کشف اورانیوم با غنی بالاتر از ۲۰ درصد در فردو گفت، ما از این گزارش و یافته‌های آن آگاه هستیم. سطح غنی‌سازی، بیشتر از آن ۲۰ درصد است. وی تصریح کرد که درک ما این است که آژانس پیگیرهای لازم را با مقامات ایرانی رای کرد بهتر منشا غنی‌سازی با غنی بیشتر انجام خواهد داد. تولاند گفت: مورد این موضوع توضیحات زیادی می‌تولد وجود داشته باشد از جمله توضیحاتی که ایران به آژانس رایه کرده است. واکنش ملایم و محتاطانه وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا به گزارش آمانو احتمالاً به دلیل در جریان بودن مذاکرات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ است. مذاکراتی که سه روز پیش در بغداد برگزار شد و ۲۹ خرداد در «مسکو» ادامه پیدا خواهد. مذاکرات بغداد که با امپدوری‌های زیاد آغاز شده بود انتظارات را نسبت به سرانجام آن افزایش داده بود که به دلیل رایه بستنهای پیشنهادی از سوی ایران و گروه ۵+۱ توانستند فضای مذاکرات را دستخوش تغییر کرد. به طوری که دو طرف خودنمودی خاص این دور کمترین پیشرفتی را داشته باشند. بسته پیشنهادی ایران درباره غنی‌سازی ۲۷ درصد، منتشر شد که گزارش مهر، «فیلیپ راتیر» خبرنگاری «فرانس پرس» منتشر شد در ۲۰ خرداد که در آن توسط گزارش‌های آن کشور فرانس پرس منتشر شده است. نوشت: ایران و گروه ۵+۱ در جریان مذاکرات بغداد علاوه بر رایه پیشنهادهای خود، خطوط قرمزی را نیز اعلام کردند و در نهایت پس از دو روز توافق

جلسه امضای توافقیانه فروش گاز حضور داشت و تفاهنامه‌ای در این زمینه امضا کرده است. پیش از این افغانستان اعلام کرده بود برای تأمین امنیت انتقال خط لوله گاز تر کمستان، از راه افغانستان و پاکستان به هند ۱۲هزار نیروی امنیتی در نظر خواهد گرفت چراکه براساس توافقیانه خط لوله گاز تاپی، در حدود یکهزار ۷۰۰کیلومتر از این خط لوله از افغانستان و پاکستان عبور خواهد کرد که نفوذ طالبان و گروه‌های مسلح مخالف دولت تر آن چشمگیر است. خط لوله ۱۲۷۵ کیلومتری «تاپی» که هزینه آن هفت‌میلیارد و ۴۰۰هملیون دلار برآورد شده است، قرار است مجموعاً سالانه ۳۳میلیارد متر مکعب گاز تر کمستان رایه کشورهای افغانستان، پاکستان و هند منتقل کند. تر کمستان با استقبال از فروش گاز به کشورهای جنوبی و متنوع کردن مسیر صادرات گاز خود، اظهار امیدواری کرده است که پروژه تاپی چشم‌انداز خوبی داشته باشد. این کشور هم‌اکنون به روسیه، چین و ایران گاز صادر می‌کند و تنوع صادرات گاز، اهمیت استراتژیک منابع هیدروکربوری این کشور را افزایش خواهد داد.

می‌کند.باشداین مصوبه نشان از هدفدار بودن انتخاب‌ها و به کارگیری هر نماینده در دستگانه اجرایی خاص و نقاط مختلف کشور دارد. انتشار خبر تشکیل این کمیته واکنش‌های مختلفی را بین نمایندگان مجلس داشته است. «محمود احمدی‌پیش» نماینده شازند از نمایندگان

مجلس هشتم که به دلیل رد صلاحیت شورای نگهبان از ورود به کارزار انتخاباتی مجلس نهم بازماند در گفت‌وگو با مهر، با تأیید خبر شکل‌گیری کمیته اعلام کرده «کمیته‌ای با دستور آقای احمدی‌نژاد شکل گرفت تا از نمایندگانی که در دوره نهم مجلس نینستند دعوت به همکاری شود و او تجربه و تخصص آنها در بخش‌های مختلف استفاده شود.» وی ادامه داد: ریاست این کمیته را معاون اول رئیس‌جمهور بر عهده دارد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده دیگر مجلس هشتم که موفق به کسب حاکمتر آرا برای ورود به مجلس نهم نشد نیز در این‌باره گفته «مختصی پیش از نمایندگان بازمانده از ورود به مجلس نهم دعوتی شد و نمایندگان فرم‌هایی بر کردند از من هم دعوت شد اما ترجیح می‌دهم در دانشگاه باقی بمانم.» وی ادامه داد: حتی آقای «میرحاج‌الدینی» حضوری از من دعوت کرد اما من پذیرفتم. گوینا قرار است نمایندگان را در بخش‌هایی از دولت مشغول کنند. اما «عماد حسینی» نماینده قروه و خندقیو کمیسیون انرژی که در فرآکسیون اقلیت مجلس هشتم عضویت داشته، گفته «از من دعوتی به عمل نیامده اما شنیدیم که برخی نمایندگان به جلساتی دعوت شدند و فرم پر کردند.د. البته معتقدم نمایندگانی که از گذشته در دستگه با نهادهی استخدام باشند دیگر نیازی به دعوت دولت ندارند.»تشکیل کمیته بساری به کارگیری نمایندگان بازمانده از دوره دولت نهم، از سبوی دولت در حالی صورت گرفته که در دوران فعالیت مجلس هشتم بیشترین اختلاف‌نظرها میان دو قومقمننه و مجریه وجود داشت. بارها نمایندگان مجلس در قالب فراکسیون‌هاو کمیسیون‌های مختلف شکایت از دولت و شش‌تعداد نمایندگان را به کمیسیون‌های انرژی و فنی، در چنین شرایطی احمدی‌نژاد تصمیم به به کارگیری نمایندگان مجلس هشتم با نگاه رو به آینده گرفته است.

درخواست نکرد و تمرکز خود را بر ادعان به حق غنی‌سازی‌اش قرار داده بود.

#### درخواست توافق تهران و آژانس

یوکیا آمانو، در ادامه گزارش خود از ایران خواست به توافق نهایی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره یک رویکرد ساختاری شتاب بخشد و در عین حال گام‌هایی را در جهت اجرای کامل توافقیانه پادمانی را دیگر تعهداتش برآورد.مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا تأکید بر اینکه «آژانس به راستی آزمایی نبود انحراف در مواد هسته‌ای در تلسیسات هسته‌ای اعلام شده توسط ایران تحت توافقیانه پادمانی این کشور ادامه می‌دهد.» ادعا کرد که چون «ایران همکاری لازم را از جمله از طریق ادعای قطع همکاری با آژانس» رایه نمی‌دهد، آژانس قادر نیست تضمین معتبری را درباره نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران ارائه کند و بنابراین به این نتیجه برسد که تمامی مواد هسته‌ای در ایران در فعالیت‌های صلح‌آمیز به کار می‌رود.» وی که هفته گذشته پس از دو دور مذاکرات ایران و آژانس در وین رایه تهران شد و با طعنی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه، «سعید جلیلی» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و «فردین عباسی»، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و مذاکره کرد، در این گزارش می‌افزاید: در خصوص یک رویکرد ساختاری برای روشن کردن مسائل مطرح شده در زمینه گزارش ۲۰۱۱میدیر کل پیشرفت حاصل شده است. مدیرکل آژانس ایران خواست تا «چه توافق نهایی درباره این رویکرد ساختاری همان‌طور که با آقای جلیلی در تاریخ ۲۱ می ۲۰۱۲ در تهران توافق شد شتاب بخشد.» وی از ایران خواست تا «در سریع‌ترین زمان ممکن با آژانس درباره ماهیت این مسائل از جمله از طریق راهی دسترسی سریع به سایت پارچین وارد تعامل شود.»آمانو که سفر خود به تهران را مبحث ارزیابی کرده بود و از امضای خیلی سریع توافقی با تهران خبر داده بود در این گزارش از ایران خواست مطابق با قطعنامه‌های شورای حکام و شورای امنیت «گام‌هایی را در جهت اجرای کامل توافقیانه پادمانی و دیگر تعهداتش برآورد.» وی از جمله این گام‌ها به «جری مفاد پروتکل الحاقی، اجرای توافق غنی‌سازی ۱۰ درصد از سوی ایران توافق باشندند و پادمان، تعلیق فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی و تعلیق فعالیت‌های مربوط به آب سنگین» اشاره کرد.

رای، حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا به ۲۵ رای، شجاعی‌کیساری به ۵۲ رای، کاتب با ۵۱ رای و صادقی با ۴۷ رای به عنوان دبیران پیشنهادی «هروان ولایت» برای هیات‌رئیسه مجلس نهم انتخاب شدند.

#### ■ ■ ■

آن طرف اما به آخر سخنرانی‌ها که رسیدند نیازی به رای‌گیری با بر گه نبود همین‌جوری چشمی هم معلوم بود کی بی است. با بشین و برپا مشخص کردند که حدار را در قلمت رئیس می‌خواهند. کار به انتخاب نایب‌رئیس و منشی‌ها هم نکشید. بعد هم پایان جلسه.

#### ■ ■ ■

این طرف اما علی لاریجانی همچنان به سخنرانی در مورد تاریخ مجلس مشغول بود. جلسه را اکتش نادند تا خیال‌شان از آن جلسه راحت شود.
اواخر حرف‌های لاریجانی اعلام شد آن جلسه هم تمام شده است.

#### ■ ■ ■

دبیرز اولوگرایان ملور دادند، نه از آن منوره‌ای نمایشی خودشان در مقابل خودشان. هدف اما فرضی نبود. واقعی بود.

## سیاست

## قایلیاف: ولع ریاست‌جمهوری ندارم

■ **فارس به نقل از «محمدباقر قالیباف»** نوشت: بنده ولع و ریس جمهوریی ندارم چراکه انسان از یک ساعت بعد خود باخبر نیست. شهردار تهران در چهارمین نشست هم‌اندیشی بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آزاد در پاسخ به سولات دانشجویان حاضر در جلسه که آیا در انتخابات ریاست‌جمهوری به عنوان یکی از کاندیداها حضور خواهید داشت، اظهار کرد: در سال ۸۷ هم بسیاری گفتند که قالیبافی می‌خواهد رئیس‌جمهور شود و ستادها زده و برنامه‌ها دارد ولی دیدید که حضوری نداشتم زیرا در آن زمان وظیفه‌ای نداشتم ولی در سال ۸۴ احساس وظیفه کردم. اما اگر مصلحت باشد در آینده به آن فکر می‌کنم.

## تحقیق آمریکا درباره فروش محصولات ممنوعه به ایران

■ **فراوو به نقل از «بی‌بی‌سی»** خبر داد: وزارت بازرگانی ایالات متحده آمریکا اعلام کرد در حال تحقیق درباره صدور محصولات ممنوعه کامپیوتری آمریکایی به ایران به وسیله یک شرکت چینی است. شرکت زدتی‌ای متهم است قطعات کامپیوتری آمریکایی را که در فهرست تحریم‌ها علیه ایران قرار دارد، به این کشور فروخته است. خبرگزاری «رویترز» در ماه‌های مارس و آوریل در گزارشی اعلام کرد که شرکت زدتی‌ای قراردادهایی را به ارزش چندمیلیون دلار با ایران بسته تا قطعات کامپیوتری را به شرکت مخابرات ایران بفروشد. به گفته این خبرگزاری، این قطعات در شرکتهای معتبر آمریکایی ساخته شده‌اند. آمریکا فروش چنین تجهیزاتِی را به ایران تحریم کرده است.

#### رئیس اداره سیاسی سپاه اعلام کرد

### حمله و قیحانه به سپاه

### راهبرد جریان فتنه و معاندان

■ **«فارس»** به نقل از رئیس اداره سیاسی سپاه نوشت: حمله و قیحانه به ارکان نظام اسلامی از جمله سپاه و رهبری، راهبرد کلونی جریان فتنه داخلی و معاندان خارجی است. «علی شرف‌نوری» در همایش سراسری مسؤولان نمایندگانی ولی‌فقیه در نیروی دریایی سپاه به تشریح شرایط سیاسی داخلی و خارجی پرداخت و گفت: همه‌ی سابقه‌جیه غرب علیه انقلاب اسلامی بیابگر نقش مهم و تأثیرگذار آن در مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی است. برخی جریان‌ات داخلی - دانسته یا ندانسته- برای حمله به ارکان نظام اسلامی با دشمنان قم خورده نظام، همسو شده‌اند.

## روزنامه «کارگزاران» در انتظار نظر وزارت ارشاد

■ **باشگاه خبرنگاران به نقل از دبیر کل «حزب کارگزاران سازندگی»** نوشت: از نظر قانون مطبوعات هیچ‌گونه مشکلی برای انتشار روزنامه کارگزاران وجود ندارد و برای انتشار این روزنامه منتظر نظر وزارت ارشاد هستیم. «غلامحسین کرباسچی» درباره انتشار مجدد روزنامه کارگزاران گفت: مهلت عدم انتشار این روزنامه از نظر قانون مطبوعات به پایان رسیده ولی تا به این لحظه وزارت ارشاد در خصوص انتشار دوباره روزنامه کارگزاران ابلاغیه‌ای به ما اعلام نکرده است. به طور حتم اگر وزارت ارشاد با انتشار مجدد روزنامه کارگزاران موافقت کند باید روند اداری این موضوع طی شود تا تصمیم‌گیری‌ها درخصوص انتشار دوباره روزنامه کارگزاران صورت گیرد.

### واردات «قرآن» از چین ممنوع شد

■ **«ایرنا»** به نقل از رئیس دارالقران کریم کشور خبر داد: با هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی، واردات قرآن و تابلوهای قرآنی به ایران از کشور چین ممنوع شد. «مهدی قره شیخلو» افزود: این اقدام با توجه به فراهم بودن ظرفیت چاپ و انتشار قرآن در کشور، انجام شده است.

### جوسازی «گل» علیه ایران و سوریه

■ **مهر** نوشت: رئیس‌جمهوری ترکیه در گفت‌وگو با یک رسانه غربی ادعا کرد: به ایرانی‌ها گفتیم که ساختمان را به سوی سوریه نبندید، زیرا هر روز انسان‌های زیادی در این کشور کشته می‌شوند، حتی پس از اعلام آتش‌بس بیش از ۵۰۰ نفر در این کشور کشته شدند. «عبدالله گل» در ادامه جوسازی‌ها را امور حاکمیت مدعی شد، به ایرانی‌ها گفتیم که از دولت بشار اسد حمایت نکنند، رئیس‌جمهوری این کشور دیگر قادر به اداره کشور نیست.

## دفاع مطبوعات چین از برنامه هسته‌ای ایران

■ **ایرنا گزارش داد:** مطبوعات چین شنبه گذشته و هم‌زمان با انتشار گزارش جدید «آمانو» نوشتند: کسی حق بدبینی به برنامه هسته‌ای ایران را ندارد. اگر حاکم چین در تحلیلی خاطرنشان کرد: در مذاکرات بغداد میان ایران و گروه ۵+۱ علایم خوشایندی دیده می‌شود و نتایج مثبتی به دست آمده است. روزنامه «مردم» افزود: امروز «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا اعتراف می‌کند که ایران حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را دارد و «یوکیو آمانو»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ملاکرات با تهران را بسیار مثبت و در راستای تقویت همکاری و امضای پیمان‌ها ارزیابی کرده است. این روزنامه با تأکید بر اینکه امروز بر همه اثبات شده که گفت‌وگو تنها راه حل موضوع هسته‌ای ایران است، نوشت: مذاکرات باید ادامه یابد زیرا این موضوع به مسائل منطقه خاورمیانه و امور امنیتی پیوند خورده است. خبرگزاری شینخواه در مقاله‌ای نوشت: تلاش و سخت‌کوشی در گفت‌وگوهای هسته‌ای بغداد بیابگر آن است که مذاکره تنها راه حل مساله هسته‌ای ایران است.